



POSEŁ NA SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Elżbieta Duda

Skąta, dnia 2 maja 2016 r.

Szanowny Pan

Prof. dr hab. Jan Szyszko

Minister Środowiska

Szanowny Panie Ministrze

Od przedstawicieli Komitetów Protestacyjnych i mieszkańców otrzymuję liczne zastrzeżenia co do prowadzonych konsultacji społecznych w sprawie projektu planu ochrony Ojcowskiego Parku Narodowego. Pojawiają się również prośby o interwencję w Ministerstwie. Mieszkańcy gmin: Jerzmanowice-Przegonia, Skąta, Sułoszowej i Wielkiej Wsi obawiają się podważenia ich praw własności. Proponowany projekt planu zawiera wiele przepisów ograniczających jakąkolwiek działalność w obrębie własnej posesji. Uderza to w podstawowe elementy egzystencji lokalnej społeczności.

Po mojej interwencji Minister Pan Andrzej Szweda-Lewandowski w dniu 11 marca br. skierował pismo do Dyrekcji Parku. **Zobowiązał w nim Dyrekcję Parku do poddania projektu planu ochrony OPN możliwie szerokim konsultacjom społecznym.** Zaznacza w nim, iż w przypadku opiniowania projektu przez samorzady w obradach organów uchwałodawczych tych jednostek powinien wziąć udział przedstawiciel OPN. Wszystkie uwagi zgłoszone w procesie konsultacji społecznych i opiniowania powinny zostać rozpatrzone i jak najszerszej uwzględnione w projekcie planu ochrony. Spotkania z mieszkańcami powinny być protokolowane, a Ministerstwo Środowiska powinno je otrzymać wraz z odniesieniami do zgłoszonych uwag w czasie spotkań. Pismo Ministra Pana Andrzeja Szweda-Lewandowskiego jest zdecydowanym krokiem w oczekiwanym kierunku przez lokalną społeczność.

Zwracam się do Ministra o dalsze monitorowanie postępu prac nad kontrowersyjnym projektem planu. Za szczególnie ważne uważam dokonanie merytorycznej oceny sposobu przeprowadzenia procesu konsultacji społecznych po ich ostatecznym zakończeniu.

Ojcowski Park Narodowy stanowi dobro wspólne wszystkich Polaków. Wymaga ochrony. Tak samo ludzie zamieszkający te tereny mają bezsprzeczne prawo do aktywności i rozwoju. Wierzę, że te niejednokrotnie konkurujące ze sobą interesy można pogodzić. Aby tak stało się Dyrekcja Parku, jako strona inicjująca rozmowy, powinna włożyć więcej wysiłku w budowanie atmosfery dialogu a nie domysłów co do rzeczywistych intencji. Mieszkańcy obawiają się, że plan w obecnej formie może ograniczyć ich prawa do rozwoju. Obawiają się zagrożenia dla samostanowienia o swojej własności.

W interpelacji z dnia 4 kwietnia br. w sprawie projektu planu i jego konsekwencji zwracam się do Pana Ministra z trzema pytaniami. Są to kwestie ważne społecznie. Liczymy, że szybka odpowiedź Ministra pozytywnie wpłynie na dialog między lokalną społecznością a Dyrekcją Parku.

Z wyrazami szacunku,

Elżbieta Duda



Posel na Sejm RP

Otrzymują

1/ adresat

2/ a/a

Do wiadomości:

1/ Wójt Gminy Jerzmanowice-Przequina